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ӨКІМ 

АНТИПЛАГИАТ жүйесімен тексеру үшін АТҚО-ға тапсырылатын студенттердің 

дипломдық жобаларының электрондық нүскаларында жалған жағдайлардың (мәтіннің 

бөтен текті фрагментгерін қою, шрифтердің АЭжБУ фирмалық стандартымен 

бекітілмеген жэне қара түспен ерекшеленетін жасырындарды пайдалану, синонимдерді 

мағынасыз қою және т.б.) белең алуына байланысты, сондай-ақ дипломдық жоба 

жетекшілерінің қатысуымен бітіртуші кафедралардың меңгерушілері кеңесінде жэне 

16.06.2015ж. кеңейтілген ректоратга айтылған үсыныстарды ескере отырып: 

1 Дипломдық жобалар (жұмыстар), магистрлік және докторльщ диссертациялар 

плагиатта тексеруден өтудің келесі тэртібі 16.06.2015ж. бекітілсін: 

1.1  Қорғау алдынан өткеннен, барлық қолдарды алғаннан кейін қорғауға дейін 

оқитындар корғауға жіберілу алдында АТҚО-ға Word 2007-2010 форматында CD-RW 

дискісіне кайта жазылған элеюронды нүсқаны (парольсіз - барлық титулдық бетгер мен 

қосымшаларды, оңгайландырылған суретгерін коса алғанда 20 Mb аспайтын көлемде бір 

файлда) + барлык қолдар қойылған (сарапшы мен кафедра меңгерушісінен басқа) 

жүмыстың түсіндірме жазбасының түпнұсқасын интернет желісінде жзне АЭжБУ 

алдыңғы жиналған жүмыстар базасында плагиатка тексеру үшін үш жүмыс күні ішінде 

тапсыруы қажет; 

1.2  АТҚО-ға тапсырылған жүмыс пен файлды салыстырғаннан кейін, АЭжБУ 

жүмыстарының жинақгау базасына қосу үшін АЭжБУ серверінде электронды нүсқаны 

сақтайды; тексеру жүргізеді жэне жүмыстың түпнүсқалық пайызын көрсетіп, тексеру 

нэтижесінің парағын басады, оған АТҚО бастығы және тексергені үшін жауапты қол қояды 

(мер басылады) жэне кафедрадағы дипломға жауаптылар арқылы кафедра меңгершушісіне 

толық электронды есеппен бірге дискіде береді. 

1.3  АТҚО оқушының өз жүмысының (жүмыс мазмүнымен сәйкеспейтін мэтін 

фрагментгерін қою, қара түспен ерекшеленетін жасырынды және шрифтері, олардың 

мөлшерлері АЭжБУ фирмалық стандартымен бекітілмеген, синонимдерді ойлаусыз 

іріктеу, орыс алфавитін ағылшынға жэне басқаларға ауыстыру) электронды нүсқасының 

жалған фактісі анықталған жағдайда, осы теріс факт туралы кафедра меңгерушісіне 

жазбаша хабарлайды, ал оқушы қорғауға жіберілмейді (қорғау тек келер жылы ғана 

мүмкін болады). 

1.4  Бакалаврдың дипломдық жобасы үшін қорғауға жіберуге - түпнүсқалықтың 

40% астамы ұсынылады. Бакалаврдың дипломдық жобасының 40 % кемі типтік есептеулер 

көлемінің үлкендігіне, статистикалық деректерге т.б. байланысты жүмыс қорғауға тек кана 

жетекшісінің жэне кафедра меңгерушісінің жеке жауапкершілігімен рүқсат етіледі. Олар 

плагиаттың жоқтығына (барлық көздерге сілтемелер болғанда) жэне жүмыстың жобалық 

немесе/жэне ғылыми зерттеудің есептік бөлігін оқушының жеке өзі орындағанына көз 

жеткізуі жэне бекітуі кажет. Бүл жағдайда жетекші ДЖ техникалық тапсырмаларын 
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салыстырудан түратын антиплагиаттық тексерудің қысқаша талдауымен жэне оның 

дипломшысы эрбір фрагмента антиплагиаттық бағдарламада қандай әдебиетгерге, 

эдістемелік көрсеткіштерге сілтеме жасалғаны көрсетілген түсіндірмесімен рецензия 

жазады. Кафедра меңгерушісі антиплагиат нэтижесіне жетекшінің берген рецензиясы 

негізінде өзінің қорғауға рүқсат етуі немесе рүксат етпеуі туралы өз шешімін жазады. 

Жетекші рецензиясы міндетті түрде дипломдық жобамен бірге МАК-қа және одан эрі 

АЭжБУ мүрағатына тапсырылады. 

1.5  Магистрлік диссертациялар үшін қорғауға жіберу түпнүсқаның 60% кем 

емес, докторлық диссертацияның 75% кем емес жағдайында ғана ұсынылады. Бірақ, 

ерекше жағдайда жабдықтың қолданыстағы технологияларын немесе техникалық 

шешімдерін не жазбасын немесе статикалық деректерін талдауы мен шолуының үлкен 

көлемінде, алдыңғы тармақта көрсетілгендей ғылыми жетекшінің рецензияларымен 

түпнүсқалықтың аз мэндерінде ғана корғауға жіберуге жол беріледі. 

1.6  Тексерулер нэтижелері бойынша (жүмыстың мәнтінін өзгертпей) оң шешім 

жағдайында кафедра меңгерушісі жүмысты түптеуге рүқсат береді. 

1.7  Егер кафедра меңгерушісі жүмыста әдебиетгерге қосымша сілтеме енгізу 

қажет деп тапса, онда окушы сол өзгертулерді ғана енгізуге, ал өзгертулер енгізілгеннен 

кейін осы өзгерістерді меңгерушіге көрсетуге міндетті. Меңгеруші сілтемелер мен 

әдебиеттер енгізілгеннен кейін, АТҚО бастығына плагиатга қайталап тексерусіз, 

жүмыстың өзгертілген мэтінін жалпы университеттік базаға енгізу туралы кызметтік 

жазба түсіреді. 

1.8  Қорғауда окушы АТҚО мөрі басылған тексеру нэтижесінің парағын 

ұсынуга міндетгі (жүмысқа тігіледі). Кафедра қорғаған оқушылар туралы мэліметгі 

АТҚО-ға 5 күннен кешіктірмей хабарлайды, ал АТҚО олардың жүмысын интернетген 

барлық көргісі келгендерге қарау үшін www.aipet.kz сыртқы сайтына орналастырады. 

1.9  Диплом жобасын (жүмысын) қорғау бойынша қорытынды бағасы келесі 

формуламен анықгалады: 

 

 

 

 

мүнда Окорыт - антиплагиатты ескергендегі қорытынды баға, 

N -  МАК мүшелерінің төрағаны коса алғандағы саны, 

О . . . O n -  МАК төрағасы мен мүшелерінің бағалары (пайызда), А  -  жүмыстың 

түпнүсқалық пайызы. 

2 Осы регламентгің 1.9-тармағы 2015 ж. 01 қыркүйегінен іске енгізілсін. 

3 Түпнүскалық пайызды артгыру мақсатында АТҚО-ның плагиатга екіншілікті 

тексеруді жүргізуіне 16.06.2015 ж. бастап тыйым салынсын. 

4 Осы өкімнің орындалуын бақылау ОӘБ бастығы Мустафин М.А. жүктелсін. 

5 ҚӘБ маманы Жалбиева С. осы өкімді университеттің сәйкесті бөлімшелеріне 

жеткізсін. 
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